
54 24-11-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54

Visto il decreto n. 3437/S7U.O.3 del 15 novembre
2004, che approva lo schema di convenzione con le ban-
che per le finalità de quo;

Viste le istanze pervenute entro i  termini fissati nel
suddetto decreto ammontanti a n. 880;

Viste le istanze ritenute ammissibili sulla base dei re-
quisiti richiesti ammontanti a n. 781 e per le quali si è
stilata relativa graduatoria, approvata con decreto n. 2074
del 17 giugno 2005;

Preso atto che in base alla dotazione di bilancio pre-
vista con decorrenza dall’esercizio finanziario 2005, sono
stati individuati, quali beneficiari, i primi 490 nomina-
tivi in graduatoria cui, secondo convenzione stipulata con
le banche, art. 2, è stato concesso il termine di mesi 4
dalla data di pubblicazione della stessa graduatoria, per
la ricerca dell’immobile, pena decadenza del beneficio;

Visto il decreto n. 356/S6 del 15 febbraio 2006, che,
nei limiti dello stanziamento a suo tempo individuato,
approva lo scorrimento di n. 180 posizioni in gradua-
toria relativo a coppie già sposate lasciando sospese le
n. 122 posizioni occupate dalle coppie costituende;

Vista la relazione di servizio n. 495/FS6 del 19 otto-
bre 2006, dalla quale si evince che, a seguito di comu-
nicazioni delle banche convenzionate sulle pratiche in
istruttoria o già definite e sulle perdite del beneficio  per
i soggetti inseriti dal n. 1 al n. 670 della graduatoria di
cui al decreto n. 2074 del 17 giugno 2005, può operarsi
un secondo ultimo scorrimento dal n. 671 al n. 781 sino
all’esaurimento della stessa graduatoria per complessive
110 posizioni (numero di gran lunga inferiore alle posi-
zioni di perdita di beneficio comunicateci dalle stesse
banche);

Visto l’elenco “A” dei beneficiari interessati al secon-
do ed ultimo scorrimento della graduatoria, il quale s’in-
tende richiamato quale parte integrante del presente atto; 

Rilevato che per le suesposte motivazioni, occorre
procedere ad un ultimo scorrimento delle posizioni della
graduatoria, approvata con decreto n. 2074 del 17 giu-
gno 2005, sino all’esaurimento della stessa e più preci-

samente dal n. 671 al n. 781 secondo il suddetto elenco
“A”, parte integrante del presente decreto;

Visto il bilancio regionale per l’esercizio finanziario
2006;

Decreta:

Art. 1

Per quanto in premessa riportato, con il presente de-
creto è approvato l’ultimo scorrimento delle posizioni
della graduatoria approvata con decreto n. 2074 del 17
giugno 2005 relativa a “contributi per l’abbattimento to-
tale degli interessi sui prestiti per l’acquisto della prima
casa”, ex art. 4, comma 5, legge regionale n. 10/2003,
sino all’esaurimento della stessa e più precisamente dal
n. 671 al n. 781 secondo l’elenco “A”, parte integrante
del presente decreto, fermo restando per i predetti sog-
getti il disposto dell’art. 2 della convenzione stipulata con
le banche ed approvata con decreto n. 34.37/S7U.O.3 del
15 novembre 2004, pena decadenza del beneficio regio-
nale e successivo, ulteriore scorrimento di graduatoria.

Art. 2

L’imputazione della spesa prevista dal bilancio regio-
nale per le suddette finalità, esercizio finanziario 2006,
graverà sul capitolo n. 583305.

Il presente decreto, comprensivo dell’allegato elenco
delle posizioni soggette a scorrimento della graduatoria
regionale per le finalità de quo, sarà trasmesso alla ragio-
neria centrale ai sensi dell’art. 62 della legge regionale
n. 10/99 e verrà pubblicato nella Gazzette Ufficiale della
Regione siciliana e sul sito della stessa www.regione-
siciliana.it.

Palermo, 23 ottobre 2006.

TAORMINA

Vistato dalla ragioneria centrale per l’Assessorato della famiglia, delle
politiche sociali e delle autonomie locali in data 27 ottobre 2006 al
n. 761.

Importo
N. Nominativo Nominativo coniuge Totale Protocollo richiesto Note Istituto

(euro)

671 Stamilla Alessandro Ventura Nunzia 6 455 80.000,00 B d S

672 Raspante Vincenzo Polizzi Giovanna 6 489 100.000,00 B d S

673 Raffone Domenico Mazzola Cristina 6 454 80.000,00 B d S

674 Pulvirenti Nicola Barbera Agatina 6 242 80.000,00 B d S

675 Amato Giuseppe Cuccia Pamela 6 597 100.000,00 B d S

676 Trecarichi Calogero Andrea Vedda Nunzia 6 478 80.000,00 B d S

677 Gargano Sonia Di Carlo Giocchino 6 549 100.000,00 B d S

678 Casciano Vincenzo Ventura Alessandra 6 799 80.000,00 Banca Nuova

679 Musumeci Davide Ceraldi Anna Maria 6 730 80.000,00 B d S

680 Tranchita Nicola Rocchetta Enza Mariella 6 843 80.000,00 Fed. B.C.

681 Sabatino Giancarlo Guarino Nadia 6 98 100.000,00 CREDEM

682 Giuliani Giovanni Uccello Felicia 6 635 100.000,00 B d S

683 Castiglione Pietra Leanza Pietro 6 249 80.000,00 B d S

684 Rinella Fabio Oliveri Loredana 6 625 100.000,00 B d S

685 Mancuso Benedetto Scirè Francesca 6 721 100.000,00 B d S

686 Monteleone Livio Antonio Giliberto Bruna Lucia 6 824 100.000,00 Banca Nuova

Allegato A



24-11-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54 55

687 Cavaleri Giuseppina Tiziana Bellavia Calogero 6 872 80.000,00 Fed. B.C.

688 Zuccaro Benedetto Turrisi Valentina 6 756 80.000,00 B d S

689 Vitali Francesco Puglisi Silvana 6 267 80.000,00 B d S

690 Rodonò Fabiola Rosta Salvatore 6 559 100.000,00 B d S

691 Cammarata Gaetano Geraci Mariagrazia 6 149 80.000,00 Credito Siciliano

692 Lanza Fabrizio D’Amico concetta 6 284 100.000,00 B d S

693 Siciliano Davide Giacchi Carmela 6 226 80.000,00 B d S

694 Strazzeri Mauro Battista Donatella 6 752 80.000,00 B d S 

695 Ardizzone Mauro Orifici Oriana Alessia 6 237 80.000,00 B d S

696 Russo Lucia Di Liberto Angelo 6 558 100.000,00 B d S

697 Reggio Benedetto Vassallo Daniela 6 387 80.000,00 B d S

698 Arena Maurizio Guglielmino Maria Ornella 6 672 100.000,00 B d S

699 Folisi Gaetano Catanese Giusy 6 473 100.000,00 B d S

700 Li Causi Nunzio Trinceri Giuseppina 6 200 80.000,00 B d S

701 Catanzaro Agnese Maria Alecci Massimo 6 272 80.000,00 B d S

702 Calì Domenico Di Benedetto Antonella 6 667 70.000,00 B d S

703 Leonardi Rosario Ursino Agata 6 791 100.000,00 Banca Nuova

704 La Manna Dario Bonomo Rossana 6 801 80.000,00 Banca Nuova

705 Scognamiglio Valerio Esposito Maria Rossana 6 523 100.000,00 B d S

706 Nobile Elisa Di Giovanna Nicola 6 887 80.000,00 Monte Paschi

707 Curatolo Angelo Trischitti Maria Valentina 6 433 80.000,00 B d S

708 Coco Alessandro Denti Angela Daniela 6 682 100.000,00 B d S

709 Arcadipane Francesco Ascalone Teresa 5 924 80.000,00 Monte Paschi

710 Alessandrini Francesco Gucciardo Antonina 5 834 80.000,00 Fed. B.C.

711 Pisciotta Antonina Cigno Gaetano 5 383 80.000,00 B d S

712 Musumeci Nunzio Pomar M.Concetta 5 543 80.000,00 B d S

713 Guastamacchia Anna Raccuglia Francesco 5 779 100.000,00 Banca Nuova

714 Di Lorenzo Gaspare Mascari Marisol 5 552 100.000,00 B d S

715 Conti Mica Francesco Di Noto Rosalia 5 369 60.000,00 B d S

716 Clemenza Roberto Valenti Rosa Maria 5 644 100.000,00 B d S

717 Iraci Sareri Pina Azmi Mahmoud Ahmed 5 649 100.000,00 B d s

718 Argento Fabrizio Magonza Maria 5 142 80.000,00 Credito Siciliano

719 Pidatella Sebastiano Licciardello Angela 5 401 80.000,00 B d S

720 Bufalino Alfio Scirè Ingastone Emiliana 5 274 100.000,00 B d S

721 Turchi Ludovico Carcione Ida 5 520 100.000,00 B d S

722 Tiralosi Giuseppe Fasoli Patricia 5 925 100.000,00 Monte Paschi

723 Infantone Giuseppe Speciale Claudia 5 909 100.000,00 Monte Paschi

724 Travagliato Antonino Manti Anna Maria 5 292 80.000,00 B d S

725 Granata Orazio Giuseppe Graziano Luciana 5 357 80.000,00 B d S

726 Modica Mario La Mantia Maria Cocetta 5 613 100.000,00 B d S

727 Malgioglio Rosa Maria Cantarella Salvatore 5 168 100.000,00 Credito Siciliano

728 Inguaggiato Vincenzo Meli Maria Rosa 5 882 80.000,00 Monte Paschi

729 Papotto Sebastiano Antonio Iacono Eliana 5 733 100.000,00 B d S

730 Fruciano Milena Mignosa Gianfranco 5 336 80.000,00 B d S

731 Onorato Antonino La Mantia Concetta 5 603 100.000,00 B d S

732 Patuano Angelo Pandolfo Sabrina 5 100 100.000,00 CREDEM

733 Rasà Daria Giusi Antonioy Demetrio 5 790 80.000,00 Banca Nuova

734 Conoscenti Giovanni Pavia Rosalia 5 368 100.000,00 B d S

735 Orecchio Fabrizio Allegra Salvina 5 604 100.000,00 B d S

736 Rizzo Giuseppe Rizzo Giuseppa 5 239 80.000,00 B d S

737 Grigoli Chimera Vincenzo Cosenza Antonella Maria 5 35 80.000,00 CREDEM

738 Brancato Giuseppe Trimarchi Giuseppina 5 927 80.000,00 Monte Paschi

739 Corso Carmelo Pasquale Monia 4 587 100.000,00 B d S

740 Spagnolo Vincenzo Schillaci Donatella 4 590 100.000,00 B d S

741 Guaiana Vito Cicala Elisa 4 207 80.000,00 B d S

742 Palumbo Vincenzo Corsello Maria 4 440 80.000,00 B d S

Importo
N. Nominativo Nominativo coniuge Totale Protocollo richiesto Note Istituto

(euro)



ASSESSORATO

DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DECRETO 28 luglio 2006.

Graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanzia-
mento - aiuti alle P.M.I. - misura 1.13 “Sviluppo impren-
ditoriale della rete ecologica” del P.O.R. Sicilia 2000/2006.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

TERRITORIO E AMBIENTE

Visto lo Statuto della Regione;

Vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000;

Vista la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
Visto il Quadro comunitario di sostegno per le Regioni

italiane dell’obiettivo 2000-2006, approvato con decisione
della Commissione U.E. C/2000 dell’1 agosto 2001;

Visto il regolamento CE n. 1260 del 21 giugno 1999
(Gazzetta Ufficiale della Comunità europea n. L161/4 del
26 giugno 1999), che detta le disposizioni generali sui
fondi strutturali comunitari per il periodo 2000-2006, in-
dividuando gli obiettivi che devono guidare l’utilizzo dei
fondi;

Visto il regolamento CE n. 1783/99 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999, che definisce

56 24-11-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54

743 Anicito Sabato Ricerca Deborah 4 435 80.000,00 B d S

744 Lupo Silvia Giuseppina Di Legami Emiliano 4 457 80.000,00 B d S

745 Le Calze Alessandro Ricchiari Nadia 4 568 100.000,00 B d S

746 Li Rosi Sebastiano Giummo Chiara 4 251 100.000,00 B d S

747 Lentini Salvatrice Giovannello Antonio 4 263 100.000,00 B d S

748 Privitera Sabrina Flauto Enrico 4 384 80.000,00 B d S

749 Baiamonte Luca Rosa Matilde 4 333 80.000,00 B d S

750 Alleca Salvatore Catanzaro Maria 4 348 75.000,00 B d S

751 Fenech Salvatore Buscemi Floriana 4 108 100.000,00 CREDEM

752 Lo Bello Danilo Giambanco Fosca 4 358 80.000,00 B d S

753 Spallucci Valentina Cutrò Francesco 4 532 100.000,00 B d S

754 Armetta Filippo Carollo Francesca 4 143 80.000,00 Credito Siciliano

755 Corbo Monia Di Caro Giannanntonio 4 869 80.000,00 Fed. B.C.

756 Prestigiacomo Annalisa Grimaldi Vincenzo 4 807 80.000,00 Banca Nuova

757 Castro Giovanni Andrea Murgano Patrizia 4 947 80.000,00 Monte Paschi

758 Folisi Vittorio Ciuro Maria Gabriella 4 464 80.000,00 B d S

759 Guglielmino Claudio Castro Monica 4 711 100.000,00 B d S

760 Minissale Gianfranco De Vito Simona 4 904 100.000,00 Monte Paschi

761 Parrino Marcello Di Giacinto Carmela 4 110 100.000,00 CREDEM

762 Leale Giuseppe Aguanno Maria Anna 4 32 80.000,00 CREDEM

763 Scimemi Roberta Mancuso Giovanni Battista 4 776 100.000,00 Banca Nuova

764 Greco Filippo Perla Grazia Concetta 4 708 50.000,00 B d S

765 Bacchi Rosaria Spagnuolo Giuseppe 4 566 100.000,00 B d S

766 Messina Gianluca Carbonaro Tiziana 4 27 80.000,00 CREDEM

767 Mortillaro Giuseppe Gammicchia Giuseppa 4 206 80.000,00 B d S

768 Di Paola Tiziana Maniscalchi Carmelo 4 372 80.000,00 B d S

769 Burtone Paolo Stimolo Claudia 4 858 100.000,00 Fed. B.C.

770 Gorgone Melania Arcabascio Alessandro 4 830 80.000,00 Fed. B.C.

771 Richiusa Sabrina Porcelli giovanni 4 655 100.000,00 B d S

772 Galioto Rosangela Ammirata Davide 4 820 100.000,00 Banca Nuova

773 Donato Francesco Cappello Maria Giovanna 4 900 100.000,00 Monte Paschi

774 Maiolino Salvatore Tomaselli Laura 4 720 100.000,00 B d S

775 Cantarella Ottavia Terranova Gianluca 4 236 80.000,00 B d S

776 Milillo Salvatore Dario Scozzari Fabiana 4 482 100.000,00 B d S

777 Eterno Gaspare De Simone Alessandra 4 914 100.000,00 Monte Paschi

778 Mancini Giuseppe Cristofalo Angela 3 797 100.000,00 Banca Nuova

779 Gamberoni Giuseppe Muliello Romina Dina 3 622 100.000,00 B d S

780 Vincenti Luigi Quattrocchi Vincenza 3 456 80.000,00 B d S

781 La Vecchia Antonio Frugolino Assunta 3 915 80.000,00 Monte Paschi

Importo
N. Nominativo Nominativo coniuge Totale Protocollo richiesto Note Istituto

(euro)

(2006.46.3353)012*


